

# Vil du med i Grovfoderskolen?

**Vi holder informations- og opstartsmøde for nye deltagere i Grovfoderskolen i Nupark den 26. marts kl. 10.00-12.00  
Husk at tilmelde dig på [www.hflc.dk](http://www.hflc.dk) eller på tlf. 9629 6666**



**Græs**



**Foderforsyning**



**Majs**

## Grovfoderskolen er en god forretning

De seneste resultater og erfaringer fra SEGES Grovfoderskole har udmøntet sig i en Forretningsplan for landmanden som viser, at der forventeligt vil være fra 70.000 kr. til 270.000 kr. at hente til bundlinjen hvert år, på en typisk bedrift med 200 årskøer. I mange tilfælde dog betydeligt mere....

Forretningsplanen kan downloades fra Rådgivningsplatformen på Grovfoderskolen.dk



### Hvad får du ud af det?

*Grovfoderskolen er et individuelt forløb, der specielt tilpasses den enkelte bedrift.*

- Minimum tre besøg gennem grovfodersæsonen
- Løbende opfølgning på mål og handlingsplaner
- Ekstra forløb til afgræsningsstyring, hvis du har køer på græs
- Fælles opstartsmøde og senere evalueringsmøde med andre deltagere i Grovfoderskolen
- Styr på fremstillingspris og udbytter for græs og majs
- Forslag til fremtidige ændringer af markplan og fodringsstrategi

## Heden & Fjordens Grovfoderskole

De otte bedrifter som startede sidste år, skal et klassetrin op – det vil sige, at vi skærper fokus på indsatsområderne, så det bliver sværere. Men det er også i år to, at man vil begynde at opleve resultaterne af de mange anstrengelser.

### Nyt Grovfoderskolehold i 2015

Samtidig starter vi et nyt hold op, og vi sætter turbo på fra det første år. Her vil vi også se på muligheden for tiltag, der her og nu kan forbedre likviditeten. Vi kan vidst roligt sige, at det aldrig har været vigtigere end det er nu, at optimere produktionen hele vejen rundt om bedriften.

Vi holder informations- og opstartsmøde for nye deltagere i Grovfoderskolen i Nupark den 26. marts 2015 kl. 10.00-12.00



### Hvem kan deltage?

Alle der ønsker at forbedre deres grovfoderproduktion og dermed foderøkonomi - MEN det kræver, at du er motiveret og tage udfordringen op. Det intensive forløb betyder dog, at vi er nødt til at have deltagerbegrænsning, så skynd dig at tilmelde dig.



#### Hvordan tilmelder jeg mig?

Snarest muligt på [www.hflc.dk](http://www.hflc.dk)  
eller tlf. 96296666

#### Hvis du vil vide mere?

Kontakt kvægrådgiver Peter Hvid  
på mobil 40766164 eller på  
email [phl@hflc.dk](mailto:phl@hflc.dk)

# Et år i Grovfoderskolen

Evaluering, resultater, fremstillingspris og forslag til ændringer i markplan

Status – hvor er vi?  
Rammerne skitseres

Opstarts-  
møde

Markvandring, gennemgang af situationen med fremstillingspris på grovfoder, målsætning og handlingsplaner samt klip-peprøver

Besøg

1. slæt  
Opfølgning på arbejdsplan, hjælp til registrering af udbytte, udtagning af prøve i stak

Besøg

Evaluering af procedurer for 1. slæt, opfølgning på arbejdsplan med øvrige slæt

Besøg

Vurdering græs  
Afpudsning/slæt

Tørstofprøver af majs, arbejdsplan for sidste slæt og vinterklargøring af marker

rådgivningscenter  
**Heden & Fjorden**